
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 5) 

Zápis č. 02 (137) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 19. 11. 2019 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti G108.  

Přítomni:  Kočí, Sekanina, Lampa, Kolář, Černocký, Fučík, Smrčka, Sedlák, Juráček, 

Mišáková, Kotoun (11) 

Omluveni:  T. Vojnar, M. Jaroš (2) 

Hosté:   Hajduk, Hanáček, Hranický    

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 3 Statutu FIT). 

4. Jmenování nových členů stálých komisí AS FIT (ekonomická a legislativní komise). 

5. Projednání a případné schválení návrhu č. 16/2019: Doplnění schváleného rozdělení 

finančních prostředků FIT na rok 2019. 

6. Projednání a případné schválení návrhu č. 17/2019: Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na 

FIT VUT pro akademický rok 2020/2021.  

7. Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

8. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy, 

zvolenou členku senátu S. Mišákovou a hosty na zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí stručně informoval členy AS o výše uvedeném programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 19. 11. 2019 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 5) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 1 (136) z ustavujícího zasedání AS FIT konaného dne 5. 11. 2019 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 3 Statutu FIT).   

Dr. Kočí připomněl, že na minulém zasedání všichni zvolení členové složili slib, kromě 

nepřítomných členů. Na tomto zasedání AS FIT slib složí S. Mišáková (M. Jaroš složí slib na 

příštím zasedání senátu).  

Dle přílohy č. 3 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Dr. Kočí slib člena přečetl před všemi 

přítomnými a vyzval zvolenou členku ke slibu: 

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého učení 

technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity a fakulty. 

Budu ctít demokratické a akademické principy a budu jednat v souladu se svým svědomím 

a s plnou odpovědností vůči akademické obci, v zájmu VUT, vysokého školství a obecné 

vzdělanosti.“  

S. Mišáková slib složila. 

Ad 4) Jmenování nových členů stálých komisí AS FIT (ekonomická a legislativní 

komise). 

Dr. Kočí připomněl, že AS na ustavujícím zasedání jmenoval ekonomickou a legislativní 

komisi v tomto složení: 

Ekonomická komise AS FIT: Lampa (předseda), Sekanina, Černocký, Kolář, Juráček. 

Legislativní komise AS FIT: Fučík (předseda), Smrčka, Vojnar, Kotoun, Sedlák. 

Legislativní komise bude na tomto zasedání doplněna o dalšího nové člena a to S. Mišákovou, 

která s případným jmenováním souhlasí. 

Dr. Kočí vyzval členy senátu k hlasování o předloženém návrhu na doplnění složení LK. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 2 

AS FIT schválil návrh na jmenování S. Mišákové do Legislativní komise AS FIT.   

Ekonomická komise AS bude doplněna na příštím zasedání AS. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 5) 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu č. 16/2019: Doplnění schváleného 

rozdělení finančních prostředků FIT na rok 2019. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 16/2019 „Projednání a případné schválení návrhu na doplnění schváleného rozdělení 

finančních prostředků FIT na rok 2019“ (návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

Dr. Kočí předal slovo panu tajemníkovi Ing. Hajdukovi, který členy seznámil s předloženým 

návrhem a podal k němu komentář. 

Navrhované změny: 

- Navýšení dotace na institucionální podporu o 87.000 Kč (záložka „dotace VUT“) 

- Pořízení „GPU serveru“ – požadavek na 150.000 Kč (záložka „investice“) – žadatel 

ÚPGM 

- Vybavení „Show room“ – požadavek na 1.170.000 Kč z provozního fondu (záložka 

„Prov nákl“) – žadatel: dr. Beran, Ing. Hajduk  

Dr. Kočí požádal Ing. Lampu o stanovisko EK, která k podanému návrhu nemá připomínek 

a doporučuje AS návrh k případnému schválení. 

Dr. Kočí nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na doplnění schváleného rozdělení finančních prostředků 

FIT na rok 2019: 

- Navýšení dotace na institucionální podporu o 87.000 Kč (záložka „dotace VUT“) 

- Pořízení „GPU serveru“ – požadavek na 150.000 Kč (záložka „investice“) – žadatel 

ÚPGM 

- Vybavení „Show room“ – požadavek na 1.170.000 Kč z provozního fondu (záložka 

„Prov nákl“) – žadatel: dr. Beran, Ing. Hajduk  

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu č. 17/2019: Pravidla pro přijímací 

řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním 

programu na FIT VUT pro akademický rok 2020/2021. 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh č. 17/2019 „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím 

magisterském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2020/2021“ (návrh byl 

zveřejněn na stránkách AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/). 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 5) 

Dr. Kočí předal slovo předsedovi LK doc. Fučíkovi, který seznámil členy senátu s úpravami, 

které vyplynuly z jednání LK a byly se souhlasem navrhovatele zapracovány do návrhu. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi, v jejímž rámci byly zodpovězeny vznesené dotazy. 

Dr. Kočí nechal o předloženém návrhu hlasovat.  

Hlasování 4 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu 

v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT pro akademický rok 2020/2021 

po zapracování úprav plynoucích z jednání LK AS. 

Schválený dokument je uložen v agendě AS FIT a zveřejněn na webových stránkách fakulty.  

Ad 7) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ.  

Doc. Hanáček informoval o aktuálních bodech projednávaných na zasedání AS VUT, jež se 

konalo 19. 11. 2019. Aktuální informace z jednání AS VUT v Brně jsou k dispozici na 

webových stránkách senátu zde: https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as.  

Dr. Kočí podal členům senátu aktuální informace z jednání Rady VŠ, bližší informace jsou 

dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/. Další zasedání sněmu RVŠ 

se uskuteční ve čtvrtek 21. 11. 2019, kde se bude mj. projednávat hodnocení vědy, informace 

o činnosti Fóra předsedů AS atd.  

Ad 8) Různé 

Dr. Kočí připomněl časový harmonogram a pokyny k volbám kandidáta na jmenování 

děkanem FIT VUT v Brně pro funkční období leden 2020 až leden 2024: 

- Složení volební komise: 

- doc. Černocký, předseda  

- dr. Smrčka, člen 

- Michal Kotoun, člen  

- Termín pro podávání návrhů a přihlášení kandidátů je do 25. 11. 2019. Návrhy mohou 

podat rektor VUT, děkan FIT, komory AS FIT, ústavy FIT.  

Návrhy podá navrhovatel písemně volební komisi.  

Návrhy musí obsahovat zejména:  

a) jméno a příjmení včetně titulů, věk, zařazení a pracoviště navrhovaného kandidáta, 

b) souhlas navrženého s kandidaturou,  

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 5) 

c) jméno a podpis navrhovatele.  

Podle čl. 3 odst. 3 Přílohy č. 1 k Jednacímu řádu AS FIT sestaví volební komise z platných 

návrhů kandidátní listinu obsahující jména všech kandidátů v abecedním pořadí a předá ji 

předsedovi AS FIT.  

- Předseda AS FIT svolává shromáždění akademické obce FIT na středu 4. 12. 2019 

v 16:00 hodin v D105, na kterém všichni kandidáti uvedení na kandidátní listině seznámí 

shromáždění se svým volebním programem a zodpoví dotazy přítomných členů akademické 

obce FIT. Předseda AS FIT určí formu a moderátora shromáždění. (Případné otázky na 

kandidáta je možné si začít již připravovat). 

- Volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně proběhne na řádném zasedání 

AS FIT v úterý 10. 12. 2019. 

Prof. Sekanina připomněl předložení výroční zprávy fakulty o činnosti za rok 2018 (dr. Kočí 

zjistí aktuální situaci).  

Prof. Sekanina a doc. Černocký podali členům senátu informace o iniciativě usilující o založení 

„Akademického fóra VUT (AF VUT)“ – neformální platformy sdružující všechny členy 

akademické obce, kteří mají upřímný zájem na rozvoji Vysokého učení technického v Brně 

v souladu s jeho historickými tradicemi a současnými i budoucími výzvami. 

Ustanovující schůze AF VUT proběhne 27. 11. 2019 od 16.00 hod. na rektorátu VUT.  

Bližší informace jsou k dispozici zde: https://forms.gle/hHBkiQttkefDCmbaA.  

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je stanoven na úterý 10. 12. 

2019 v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209, kde bude mj. probíhat volba kandidáta na 

jmenování děkanem FIT. 

Dr. Kočí poděkoval všem za účast.  

 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

https://forms.gle/hHBkiQttkefDCmbaA
mailto:senat@fit.vutbr.cz

